16
R. Cel. Serafim Pereira, 417 - Centro, Sapucaia do Sul - RS, 93220-110.Telefone: 51-3474-3443/3474-2122.
Redes sociais: www.escolafatima.com.br/ escolafatima@escolafatima.com.br / @escolafatimasapucaia /
@escolafatimars

MODELOS DE DECLARAÇÕES

ANEXO A – (ESCREVER TODO O TEXTO A PRÓPRIO PUNHO)

DECLARAÇÃO REFERENTE A AUSÊNCIA DE TERMO DE GUARDA

Eu,_____________________________________________________, portador (a) do RG

________________e CPF____________________, declaro para os devidos fins que, o

estudante bolsista __________________________________________, encontra se sob

minha responsabilidade desde ____________________, em função de que

___________________________________________________________________________.

Declaro ainda, que não foi providenciada a guarda legal, por motivos de

___________________________________________________________________________.

Para que se firme verdade, assino a presente declaração e assumo a responsabilidade da
informação prestada sob as penas da Lei, Artigo 299 do Código Penal.

________________________________
(Local de Data)

_______________________________
Assinatura do declarante